



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8020/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                                           |
|-------------------|-------------------------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                               |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso                   |
| 707,15            | SETECENTOS E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS |

Fornecedor 507662 MANOEL GIMENES NETO - ME  
Nome Fantasia PEDERLETRO - MANOEL  
Endereço AV TIRADENTES 377 OESTE  
Bairro CENTRO  
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000  
CNPJ/CPF 24.943.596/0001-21 Telefone 14 3284-1344 Celular

**Dados da Entrega**

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS  
Endereço: RUA CASTELO BRANCO 1165  
Bairro: JARDIM ACARAI, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-450  
Observação: Horário de Recebimento:  
Das 08h00min às 11h00min às 13h00min às 16h00min.  
Segunda à Sexta-feira.  
Não precisa agendamento. Atendimento por Ordem de Chegada.

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

| Processo      | Unidade Requisitante | Nota de Empenho (NE)                           | Dotação/Elemento de Despesa                                                                                                                                            |
|---------------|----------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 00013884/2026 | 002.002.000.000.000  | 14820/2026 R\$ 220,70<br>14821/2026 R\$ 486,45 | 88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS<br>88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO |

## SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

| Item                                                                                    | Código Produto | Unid. | Quantidade | Marca        | Valor Unitário | Valor Total | Garantia |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|----------|
| 3                                                                                       | 1.55.01.0098.7 | UN    | 15,000     | HIDROSSOL    | 3,7500         | 56,25       |          |
| <b>ADAPTADOR PVC CINZA 3/4" PARA CAIXA 4 X 2</b>                                        |                |       |            |              |                |             |          |
| Marca Hidrossol                                                                         |                |       |            |              |                |             |          |
| 4                                                                                       | 1.55.04.0174.0 | UN    | 1,000      | MARGIRIUS    | 18,5000        | 18,50       |          |
| <b>CAIXA MODULAR 4 X 2, SOBREPOR, COM PLACA PARA 01 POSTO E MÓDULO 01 TS</b>            |                |       |            |              |                |             |          |
| Marca Margirius                                                                         |                |       |            |              |                |             |          |
| 5                                                                                       | 1.55.04.0192.8 | UN    | 10,000     | HIDROSSOL    | 19,9000        | 199,00      |          |
| <b>CAIXA MODULAR 4 X 2, SOBREPOR, COM PLACA PARA 01 POSTO E MÓDULO 2 P+T 10A</b>        |                |       |            |              |                |             |          |
| Marca Hidrossol com módulo compatível                                                   |                |       |            |              |                |             |          |
| 8                                                                                       | 1.55.04.0213.4 | UN    | 6,000      | MARGIRIUS B3 | 7,3500         | 44,10       |          |
| <b>MODULO 1TS 10A</b>                                                                   |                |       |            |              |                |             |          |
| Marca Margirius Modelo B3                                                               |                |       |            |              |                |             |          |
| 1                                                                                       | 1.50.02.0616.1 | UN    | 30,000     | CISER        | 0,4500         | 13,50       |          |
| <b>PARAFUSO PARA ELETRO CALHA CABEÇA LENTILHA MED. 1/4 " X 1" COM PORCA SEXTAVADA E</b> |                |       |            |              |                |             |          |



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8020/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                                           |
|-------------------|-------------------------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                               |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso                   |
| 707,15            | SETECENTOS E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS |

**ARRUELA LISA**

2 1.53.10.0803.5 UN 8,000 INTELI 25,9000 207,20

**PERFILADO GALVANIZADO PERFURADO 38 X 38 X 3000MM**

6 1.55.04.0203.7 UN 10,000 MARGIRIUS B3 12,9900 129,90

**PLACA MODULAR 4 X 2, EMBUTIR, COM PLACA PARA 01 POSTOS E 01 MÓDULOS 2 P+T DE 10A**

Marca Margirius modelo B3

7 1.55.04.0205.3 UN 1,000 MARGIRIUS 38,7000 38,70

**PLACA MODULAR 4 X 4, EMBUTIR, COM PLACA PARA 06 POSTOS E 06 MÓDULOS 1TS**

Marca Margirius Modelo B3

Total 707,15

Nota : PARA MANTER A PADRONIZAÇÃO E EVITAR INCOMPATIBILIDADE DE COMPONENTES, SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DAS MARCAS MENCIONADAS NA OBSERVAÇÃO DOS ITENS.

**Atenção Fornecedores**

**As** mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 20 de julho de 2026

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8021/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                                           |
|-------------------|-------------------------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                               |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso                   |
| 73,50             | SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |

Fornecedor 507951 BOARETO &amp; RUIZ LTDA - ME

Nome Fantasia DECOR ORNAMENTAÇÕES

Endereço RUA BEPE PERICO 90

Bairro DIST. INDUSTRIAL

Cidade IGARAÇU DO TIETÊ

Estado SP

Cep 17350-000

CNPJ/CPF 67.086.421/0001-58

Telefone 14-36414540

Celular

**Dados da Entrega**

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS

Endereço: RUA CASTELO BRANCO 1165

Bairro: JARDIM ACARAI, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-450

Observação: Horário de Recebimento:

Das 08h00min às 11h00min às 13h00min às 16h00min.

Segunda à Sexta-feira.

Não precisa agendamento. Atendimento por Ordem de Chegada.

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

| Processo      | Unidade Requisitante | Nota de Empenho (NE)                         | Dotação/Elemento de Despesa                                                                                                                                            |
|---------------|----------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 00013884/2026 | 002.002.000.000.000  | 14822/2026 R\$ 24,50<br>14823/2026 R\$ 49,00 | 88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS<br>88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO |

## SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

| Item                                                                                       | Código Produto | Unid. | Quantidade | Marca   | Valor Unitário | Valor Total | Garantia |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|---------|----------------|-------------|----------|
| 1                                                                                          | 1.12.04.0097.7 | UN    | 100,000    | DEZCOMP | 0,4900         | 49,00       |          |
| <b>CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5E, COMPATÍVEL COM CABO U/UTP SÓLIDO E FLEXÍVEL 26 A 22 AWG</b> |                |       |            |         |                |             |          |
| 2                                                                                          | 1.50.02.0422.3 | UN    | 100,000    | JOMARCA | 0,1300         | 13,00       |          |
| <b>PARAFUSO CHIPBOARD COM BUCHA S-6 COM ABA</b>                                            |                |       |            |         |                |             |          |
| 3                                                                                          | 1.50.02.0424.0 | UN    | 50,000     | JOMARCA | 0,2300         | 11,50       |          |
| <b>PARAFUSO CHIPBOARD COM BUCHA S10 COM ABA</b>                                            |                |       |            |         |                |             |          |

Total 73,50

Nota : PARA MANTER A PADRONIZAÇÃO E EVITAR INCOMPATIBILIDADE DE COMPONENTES, SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DAS MARCAS MENCIONADAS NA OBSERVAÇÃO DOS ITENS.

**Atenção Fornecedores**

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8021/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                                           |
|-------------------|-------------------------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                               |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso                   |
| 73.50             | SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 20 de julho de 2026

---

 Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8022/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                             |
|-------------------|-----------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                 |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso     |
| 404,00            | QUATROCENTOS E QUATRO REAIS |

Fornecedor 515291 FABIO PAULO BUZAO

Nome Fantasia SHOKAO

Endereço PC CORONEL JOAQUIM RIBEIRO 667  
Bairro CENTRO

Cidade IGARACU DO TIETE Estado SP Cep 17350-007

CNPJ/CPF 09.687.579/0001-87 Telefone (14) 3644-2486

Celular

**Dados da Entrega**

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS

Endereço: RUA CASTELO BRANCO 1165

Bairro: JARDIM ACARAI, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-450

Observação: Horário de Recebimento:

Das 08h00min às 11h00min às 13h00min às 16h00min.

Segunda à Sexta-feira.

Não precisa agendamento. Atendimento por Ordem de Chegada.

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

| Processo      | Unidade Requisitante | Nota de Empenho (NE)                           | Dotação/Elemento de Despesa                                                                                                                                            |
|---------------|----------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 00013884/2026 | 002.002.000.000.000  | 14826/2026 R\$ 285,50<br>14825/2026 R\$ 118,50 | 88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS<br>88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 -<br>MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO |

## SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

| Item                                                     | Código Produto | Unid. | Quantidade | Marca     | Valor Unitário | Valor Total | Garantia |
|----------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|-----------|----------------|-------------|----------|
| 1                                                        | 1.12.10.0027.1 | UN    | 15,000     | FURUKAMA  | 5,6000         | 84,00       |          |
| <b>CONECTOR KEYSTONE RJ45 FÊMEA CAT. 5E</b>              |                |       |            |           |                |             |          |
| 4                                                        | 1.56.07.0002.2 | BA    | 10,000     | INPOL     | 13,4500        | 134,50      |          |
| <b>ELETRODUTO PVC CINZA ANTICHAMA 3/4" - BARRA 3 MTS</b> |                |       |            |           |                |             |          |
| 2                                                        | 1.53.10.0781.0 | UN    | 16,000     | PERFILAÇO | 2,5000         | 40,00       |          |
| <b>EMENDA INTERNA PERFILADO 38 X 38 EM AÇO</b>           |                |       |            |           |                |             |          |
| 5                                                        | 1.56.10.0014.8 | UN    | 30,000     | INPOL     | 1,1500         | 34,50       |          |
| <b>FIXA TUBO PVC CINZA 3/4"</b>                          |                |       |            |           |                |             |          |
| 3                                                        | 1.53.10.0783.7 | UN    | 20,000     | PERFILAÇO | 5,5500         | 111,00      |          |
| <b>PERFILADO MÃO FRANCESA SIMPLES 100 MM EM AÇO</b>      |                |       |            |           |                |             |          |

Total 404,00

Nota : PARA MANTER A PADRONIZAÇÃO E EVITAR INCOMPATIBILIDADE DE COMPONENTES, SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO  
DAS MARCAS MENCIONADAS NA OBSERVAÇÃO DOS ITENS.



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8022/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

Números RC's

6443 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

404,00

QUATROCENTOS E QUATRO REAIS

**Atenção Fornecedores**

**As** mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 20 de julho de 2026

---

 Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8023/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

|                   |                                                                      |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Números RC's      | 6443 / 2026                                                          |
| Valor Total (R\$) | Valor total por extenso                                              |
| 2.563,38          | DOIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS |

Fornecedor 510186 OTONIEL SOARES GOMES LTDA

Nome Fantasia MAXX ATACADO

Endereço RIU FREDERICO CONDUTA 626

Bairro JD NOVO IGARAÇU

Cidade IGARAÇU DO TIETÊ

Estado SP

Cep 17350-258

CNPJ/CPF 38.307.510/0001-89

Telefone 14-997596626

Celular

**Dados da Entrega**

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS

Endereço: RUA CASTELO BRANCO 1165

Bairro: JARDIM ACARAI, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-450

Observação: Horário de Recebimento:

Das 08h00min às 11h00min às 13h00min às 16h00min.

Segunda à Sexta-feira.

Não precisa agendamento. Atendimento por Ordem de Chegada.

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

| Processo      | Unidade Requisitante | Nota de Empenho (NE)    | Dotação/Elemento de Despesa                                               |
|---------------|----------------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 00013884/2026 | 002.002.000.000.000  | 14824/2026 R\$ 2.563,38 | 88 002.002.030920017.2033 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO |

## SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Código Produto | Unid. | Quantidade | Marca    | Valor Unitário | Valor Total | Garantia |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.56.07.0206.8 | M     | 200,000    | LEFLEX   | 2,1900         | 438,00      |          |
| <b>CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5MM, TEMPERA MOLE, CLASSES 4 E 5, ISOLADO COM POLIMÉRICO, TIPO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO PARA 70°C, TENSÕES NOMINAIS DE 450/750V, ANTICHAMA, NORMA APLICADA NBR 247-3, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DIÂMETRO DO CONDUTOR COM 1,87MM, ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0,8MM, DIÂMETRO EXTERNO 3,4MM</b><br>100 metros na cor preta e 100 metros na cor azul |                |       |            |          |                |             |          |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.12.04.0096.9 | CX    | 2,000      | FURUKAWA | 999,9900       | 1.999,98    |          |
| <b>CABO DE REDE U/UTP, CAT.5E, 04 PARES TRANÇADOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NÚ, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, EMBALAGEM EM CAIXA FASTBOX COM 305 MTS, MARCAÇÃO SEQUENCIAL (305 - 0), APLICAÇÃO 100/1000 MBPS</b>                                                                                                                                        |                |       |            |          |                |             |          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.56.08.0002.7 | UN    | 6,000      | GM       | 20,9000        | 125,40      |          |
| <b>FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |       |            |          |                |             |          |

Total 2.563,38

Nota : PARA MANTER A PADRONIZAÇÃO E EVITAR INCOMPATIBILIDADE DE COMPONENTES, SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DAS MARCAS MENCIONADAS NA OBSERVAÇÃO DOS ITENS.



PM PEDERNEIRAS  
Departamento de Compras  
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO  
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP  
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570  
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8023/2026

1a Via - Fornecedor      3a Via - Almoxarifado  
2a Via - Proc. de Pgto.      4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3244/2026

UG P.M.P.

Números RC's

6443 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

2.563,38

DOIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

**Atenção Fornecedores**

**As** mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 20 de julho de 2026

---

 Autorização da Compra